جسمها

ج

جسيماً وخلقاً حثيئنا وأحكاماً بلبيغاً وتسويناً ونفعناً وادشاً وفسخناًها
 هو لا ان ثبتت قليلاً فعادت اليه حواسه وقتبة من حالة ذلك
 التي كانت شبيهة بالغشى وزلت قدمه عن ذلك المقام ولاج له
 العالم المحسوس وغاب عنه العالم الاعي ان لم يمكن لجتماعهما في
 الحال واحدة أن الدديها والآخرة كضرقين ان ارغبت لدراما
اسخطت الآخر فان قلت يظهر مما حكيمه من هذه المشاهدة
 ان الذوات المفارقة ان كانت لجسم دائم الوجود لا يفسد كانافلوكى
 كانت هي ايضاً دائمة الوجود وان كانت لجسم يوول الي
الفساد كالحيوان الناطف فسدت هي ايضاً اضمه حلت وتلاشت
 حسب ما ممثلت به في مرآها الاعتكاس فان الصورة لا ثبات لها الا
 بثبات المرأة فان فسدت المرأة صبح فساد الصورة واغسلت هي
 فاقول لك ما اسرع ما نسيت العهد وحلت عن الربط الم يتقدم
 اليك ان مجال العبارة هنا ضيق وان الالفاظ على كل حال
 قوله غير الحقيقة وذلك الذي توهمته انما اوقعك فيه ان جعلت
 للذال وللمثلث بع على حضم واحد من جميع الوجوه ولا يهبني ان
 يفعل ذلك في اصناف الخاطرات المعتمدة فكيف ها هنا والشمس
 ونورها وصورتها وتشكلها والمرأها والصور الحاصلة فيها كلها اموراً
 غير مفارقة الاجسام ولا قوام لها لا بدها وفيها كل ذلك افتقرت في
 طيورها اليها وبطريق بطلانهم واما الذوات الالاهية والارواح الرمادية
 فانها

magna, & turbam occupatam, & operationem, efficacem, & complanationem, & inflationem, & productionem, & destructionem: & parvâ admodum morâ interjectâ ad ipsum iterum sensus sui redierunt, & experrectus est è statu suo isto, qui erat tanquam extasis, & ex hoc loco lapsi sunt ipsius pedes, & apparuit ipsi mundus sensibilis, & absens ab eo factus est mundus divinus: duo enim isti in eodem statu convenire nequeunt: hic enim mundus & alter sunt tanquam duæ uxores unius mariti, quacum uni si placueris, alteram ad iram provocabis.

Quod si dixeris, videtur ex eo quod dixisti de hâc visione, essencias separatas, si in corpore essent perpetuae durationis quod incorruptibile est, ut sunt coeli, futuras etiam perpetuae existentiae, quod si sint in corpore quod tendit ad interitum, ut sunt animalia rationalia, esse & ipsas corruptioni obnoxias, & evanescere, & ad nihil redigi, secundū similitudinem quā proposuisti de speculis reflectentibus effigies enim illa nullā habet durationem, nisi propter durationem speculi, cumque corruptitur speculum, effigies etiam certò corruptitur & evanescit: Dico tibi, quam cito inicii foederis oblitus es, fixosque limites transgressus es? anno prius tibi dictum est angustam esse hic interpretationis semitam, & verba ex parte alterutram efficere ut opinetur homines secus ac se res habent? & illud qd operatus es in hoc te inoidere fecit, ut statueres, illud cui aliquid comparatur, & illud quod cum eo comparatur esse ejusdem rationis ex omni parte; illud vero non oportet fieri in quo-
cunque genere usitati sermonis, quanto minus hoc in loco, ubi sol, & ipsius lumen, & ipsius effigies, & ipsius representatio, & specula, & in eis conspicuæ effigies, omnia sint res quæ à corporibus non separantur, neque substantiam aliquam habent nisi per ea & in eis, ideoquæ ipsi indigent quod ad suam existentiam, & ablatis illis auferuntur at Essentia Divinæ, & Spiri-

ritus Heroici, omnes à corporibus immunes sunt iisque quæ
 ea consequuntur, & ab iis quam longissimè distant, nec ulla
 est inter ea connexio, nec illorum ulla ab his dependentia, ut
 perinde sit eorum respectu utrum auferantur corpora aut ma-
 neant, utrum existant an non: eorum autem connexio &
 dependentia est ab Essentia Unius Veri illius Entis necessariò
 existentis, quod est primum eorum, eorumq; principium, eo-
 rumque causa, quæ facit ut existant, iisque durationem tribuit,
 ipsisq; continuationem & perpetuitatem suppeditat: neq; cor-
 poribus indigent, sed corpora illis indigent, & si fieri posset ut
 auferrietur illi, auferrentur etiam corpora; illi enim sunt eorum
 principia: quemadmodum si posset supponi essentiam unius
 Veri illius excelsi & sanctissimi, & à tali quopiam semoci,
 (*Non est prater ipsum Deus*) auferri posse, auferrentur etiam
 omnes hæ essentiæ, & auferrietur corpora, & evanesceret totus
 hic mundus sensibilis, nec quicquam permaneret, cum hæc
 omnia mutuam habeant connexionem. licet autem mundus
 sensibilis mundum divinum tanquam ipsius umbra sequatur,
 & mundus divinus eo non indigeat, & ab eo immunis sit, ta-
 men ipsius ablationem supponere absurdum est, quoniam se-
 quitur mundum divinum, sed in hoc consistit ipsius corruptio
 ut mutetur, non ut in privationem penitus abeat: (& de hoc
 locutus est liber iste pretiosus ubi notio hæc incidit, *de mo-
 vē-
 dis montibus, ut fiant instar lanæ, & homines [fiant] tanquam
 pyrallides, & de obscuratione Solis & Lunæ, & eruptione ma-
 rium die illo quo terra in aliam terram mutabitur, & cœli, si-
 militè:) & hæc summa est ejus quod impresentiarum tibi in-
 dicare possum de eo quod Hai Ebn Yokdhan vidit in statu illo
 illustri, nec quæras ut quicquam de eo ulterius verbis mande-
 tur, est enim illud quasi impossibile. Sed quod ad absolvendam
 ipsius historiam spectat, illud tibi, volente Deo, de-
 inceps, exponam. Ubi ad mundum sensibilem reversus est, hoc
 est,

* Alc.c.
 Altacwir
 &c.
 Akareah.

فادها كلها بزنة عن الأجسام ولو احتجتها ومنتهة غاية التضريبة عنها فلن
 ارتبط ولا تعلق لها بها وسوا بالاشارة اليها بطلان الأجسام او ثبوتها
 ووجودها او عدمها وانما ارتباطها وتعلقها بذات الواحد الحق
 الموجوب الواجب الوجود الذي هو اولها ومبعدوها ونفيها موجودها
 وهو يعطيها الدوام وينبئها بالبقاء والتسرب ولا حاجة بها الى
 الأجسام بل الأجسام محتاجة اليها ولو جاز عدمها لعدم من الأجسم
 فادها هي مبادئها كما انبأ لو جاز ان تعمد ذات الواحد الحق تعالى
 وتقدس عن ذلك لا الله الا هو لعدم من هذه النزوات كلها ولعدم من
 الأجسام ولعدم العالم الحسي باسره ولم يبق موجود ان الكل مربوط
 ببعضه وبعض العالم المحسوس وان كان قابعا للعالم الالهي شبيهة
 الظل له والعالم الالهي مستغن عنه وبرى منه فاده مع ذلك قد
 يستحيل فرض عدمه ان هو قابع للعالم الالهي وانما فساده ان يبدل
 لا ان يعدم بالجملة وتنزله نطق الكتاب العزيز حين ما وقع هذا
 المعنى في تسوير أجيال وتصييرها كالعهن والناس كالغراش
 وتكوين الشمس والقمر وتغيير البحر يوم قيام الأرض غير الأرض
 والسماءات فهذا القدير الذي امسكني الابن ان اشير اليك به فما
 شاهدناه حتى بن يقظان في ذلك المقام الكريم فلما تلتمس الرقاد
 عليه من جهة الالفاظ فان ذلك كما تعتذر واما تمام خبره
 فيسألواه عليك ان شاء الله وانه لما عاد الي العالم المحسوس وذلك
 بعد

بعد جولاته بحثاً عن الحياة وتشاءع شوقة إلى الحياة القصوى فجعل يطلب العودة إلى ذلك المقام بالمنحو الذي طلبها ولا حتى وصل إليه بaiser من السعي الذي وصل به أولاً ولم فيه خاتماً من الأطول من الأولى ثم عاد إلى عالم الحس ثم دكفل الوصول إلى مقامة جمعي ذلك فكان أيسر عليه من الأولى والثانية وكان دوامة غيبة أطول وما زال الوصول إلى ذلك المقام الكريم دريد عليه سهولة والدائم فيه جزء طولاً مدة بعد مدة حتى صار بحث يفضل إليه متى شاء ولا ينفصل عنه إلا متى شاف كان يلازم مقامة ذلك ولا ينتهي عنه إلا لضرورة بين ذي التي كان قد قتلها حتى كان لا يوجد أقل منها وهو في ذلك حلة ينتهي أن يرجحة الله عزوجل من كل بدنه الذي يدعوه إلى مفارقة مقامة ذلك فيتخلص إلى لذته تخلصاً دائماً وينبئ بما يجده من الألم عند الاعراض عن مقامة ذلك الذي صورة البدن وبقى على حالته تلك حتى ادف ضرورة *
على سبعة أسابيع من منشأة وذلك تحسون عاماً وحينئذ اتفقت له صحبة أسأل وكان من قصتها معه ما ياتي ذكره بعد هذا إن شيا الله تعالى ذكره أن مجريرة غريبها من الجريمة التي ولد بها هي بين يقطان على أحد القولين المخالفين في صفة ميدانية انتقلت إليها ملة من الملائكة الصالحة الماخوفة عن بعض الأدباء المتقدمين صلوات الله عليهما وآيات ملة محاكيه لجميع الموجودات الحقيقة

est, postquam digressus erat, quò digressus est, fastidivit vitæ molestias, & summo desiderio vitæ ulterioris laboravit, quæ siveque reditum ad illum [speculationis] locum eodem modo, quo illum priùs quæsiverat, donec illum minori labore quam priùs, esset assecutus, atque in eo secundâ vice diutius quam priori permanuit: Tum ad mundum sensibilem reversus est, deinde iterum se ad locum suum [speculationis] assequendum accinxit, qui ipsi facilior adiuu, quam primâ aut secundâ vice, fuit; diutiniorque fuit ipsius in eo commoratio, nec desit ratio nobilem illum statum assequendi ipsi facilior fieri, ipsumque in eo commoratio diutinior, repetitis vicibus, donec eò progressus esset, ut ipsum pro libitu suo assequi posset, neque, nisi quando vellet, ab eo dilcederet, huic ergò loco suo adhaesit, nec ab eo recessit, nisi cum corporis necessitas postularet, quam eò jam paucitatis redigerat, ut vix minor reperiri posset: atque inter hæc omnia optabat, ut Deus potens & glorioſus illum prorsus liberaret à corpore suo, quod ipsum ab illo loco avocabat, & ut voluptati suæ perpetuò totus vacaret, & à dolore illo immunis esset, quo afficiebatur quoties à statu illo ob necessitatem corporis ayeretur: & in hoc statu suo permanuit donec septimum septenarium ab origine suâ transiſſeret, h. e. quinquaginta annos, tum vero contigit ipsi Asalis sodalitium: narratio verò illius cum ipso congregatus ea est quæ posthac, Deo volente, sequetur.